
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr296 

av Göthe Knutson och Karl-Gösta Svenson 
(båda m) 

Miljö- och naturvärdstjänster vid länsmuseerna 

Utredningen för en bättre miljö (SOU 1987:32) visar behovet av informa­
tionsåtgärder och utbildning rörande naturvård. miljövård och ekologi. 
Det är viktigt att alla tillgängliga resurser utnyttjas. Vi vill i denna motion 
framhålla möjligheterna att göra länsmuseernas resurser tillgängliga för 
miljövården och därigenom skapa en ny betydelsefull bas för informa­
t iansarbetet. 

Om man inom län museerna inrättar tjänster med ekologisk och natur­
vetenskaplig kompetens. blir länsmuseernas omfattande utställningsverk­
samhet. publiceringsverksamhet och informationsverksamhet och deras 
nära kontakter med skola och folkbildning tillgängliga för naturvården. 

Information tillmånga 

Länsmuseerna är en viktig informationsresurs ute i länen. Denna innefat­
tar utställningsverksamhet. verksamhet riktad till skolorna. samverkan 
med folkbildningen. en livlig förlagsverksamhet och satsningar i sarnarbet 
med turismnäringen. 

Inom alla dessa sektorer är det viktigt att också länsmuseerna bygger 
upp en kompetens inom hela fåltet naturkult ur. En egen ekologisk sakkun­
skap skulle avsevärt underlätta samverkan med dessa institutioner och 
organisationer. Likaså skulle det kunna underlätta samarbetet med läns­
styrelsernas naturvårdsenheter och med naturvårdsorganisationerna. 

Till museernas breda kontaktyta hör också kommuner med kulturnämn­
der. byggnadsnämnder. skola och turistorganisationer. 

Viktig kompetens 

Även mot bakgrund av den helhetssyn som alltmer växer fram inom fåltct 
naturvård och kulturmiljövård är en utökning av ekologisk kompetens vid 
länsmuserna en viktig resursfråga. 

Den hotbild som i dag finns mot Jet svenska kulturlandskapet under­
stryker vikten av att få en dialog till stånd med allmänheten beträffande 
den omstrukturering av landskapet som sker till följd av ändringar i 

jordbrukspol i t i k en. 
En utökad ekologisk resurs vid länsmuseerna skapar också förutsätt­

ningar för en bred samverkan mellan naturvården och kulturmiljövårdens 
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intressen och öppnar möjligheter till kommunikation med kolan. för­

eningar och organisationer på lokal och regional ni,·å. 

Både länsmuseernas samarbetsråd och statens kulturråd har understru­

kit betydelsen av att en ekologisk kompetens byggs upp vid länsmuseerna. 

Det är viktigt att staten bl. a. markerar intresse för att öka medvetandet om 

det ekologiska samspelet men också för ytterligare opinionsskapande in­

satser på miljövårdsområdet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag i en kommande bud­

getproposition/huvudtitel om inrättande av en befattning som mu­

seiekolog vid varje länsmuseum. 

Stockholm 24 januari 1989 

Göthe Knutson (m) Karl-Gösta S1•enson (m) 
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